[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______2019  № _____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 16.01.2019 № 43-п «Об оплате труда водителей структурных подразделений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»
Руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 16.01.2019 № 43-п «Об оплате труда водителей структурных подразделений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», следующие изменения:

1.1.Абзац второй и третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

 «Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных окладов один раз в календарном году при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск. Основанием для выплаты является распоряжение администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ».
 «Материальная помощь в размере не более одного должностного оклада в год выплачивается на основании соответствующего заявления работника в связи: со смертью близких родственников (супруг (и), дети, родители); с рождением ребенка; с бракосочетанием; с юбилейными датами (50, 60 лет – для мужчин и женщин). Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.

1.2.Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.Установить, что при увеличении в централизованном порядке денежного содержания муниципальных служащих допускается увеличение заработной платы водителей. Конкретный размер увеличения устанавливается распоряжением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ».
1.3.Пункт 10  изложить в следующей редакции:
«10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Подковырову Ю.В.».
1.4. Пункт 11  изложить в следующей редакции:

«11.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие  с 1 января 2019 года».
5.Пункт 2.3. и пункт 2.8. приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.3.Конкретный размер надбавки устанавливается водителям распоряжением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по представлению руководителя соответствующего структурного подразделения администрации городского округа»;
«2.8. Изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за условия работы оформляется распоряжением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в соответствии с п.2.4., 2.7. настоящего Положения».

6.Пункт 2.3. и пункт 2.8. приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается водителям распоряжением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по представлению руководителя соответствующего структурного подразделения администрации городского округа».
«2.8.Изменение размера ежемесячного денежного поощрения оформляется распоряжением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, в соответствии с п. 2.5., 2.7. настоящего Положения».
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Подковырову Ю.В.

8.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие  с 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ

         А.А.Кузьмин

Верно

Ведущий специалист организационного отдела

     Е.В. Телушкина

Разослано: в дело, прокуратуру Соль-Илецкого района, финансовому управлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, сектор по вопросам муниципальной службы и кадровой работе администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, Муниципальное казенное учреждение «ЦУО муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области».